
 

 

ZKO Šenov pořádá  
  

6. ročník závodu CACT v kategorii IGP-FH  

a přidruženého závodu v kategorii ZPS1 pod záštitou  

Moravskoslezského kraje ČKS 
 

 

 

 
 
 

 
 

který se koná 

d n e  1 8 .  -  1 9 .  d u b n a  2 0 2 0  

na cvičišti ZKO Šenov 
 

https://zkosenov.webnode.cz 

https://www.facebook.com/beskydsky.stoparsky.special 

https://zkosenov.webnode.cz/
https://www.facebook.com/beskydsky.stoparsky.special/


 

2 

 

KATEGORIE 1: 
 

IGP-FH se zadáním CACT – dvoudenní závod (18.-19.4.2020) 

2x 1800 kroků dlouhá, min. 3 hod. stará stopa (8 úseků, 7 lomů z toho  
2x ostrý, s obloukem, 7 předmětů, křížení stopy ve dvou úsecích 30 min před 
vypracováním stopy), časový limit 45 minut. 

 

 

KATEGORIE 2 : 
 

ZPS1 bez cviků poslušnosti – jednodenní závod (18.4.2020) 

1. Stopa 

500 kroků dlouhá, 2 hod. stará stopa (5 úseků, 4 lomy z toho jeden ostrý,  
2 předměty), časový limit 20 minut.  
 
2. Aporty – doplňková disciplína (pouze kategorie 2) 

 aport volný 

 netradiční aport volný (PET láhev naplněná štěrkem) 

Hodnocení: 2 x 10 bodů. Provedení aportů na cvičišti po vypracování stop. 
 

 

Zaslání přihlášky:   
 
Přihlášku zasílejte na email: beskydsky-stoparsky-special@seznam.cz  

Bližší informace na tel.: (420) 606 771 151. 

 

Startovné:     
 
Kategorie 1: 1500 Kč - v ceně: sobotní oběd + večeře, nedělní oběd.  

Kategorie 2: 500 Kč - v ceně: sobotní oběd. 

Po zaslání vyplněné přihlášky vám bude mailem potvrzeno, že jste byli přijati jako 

závodníci v dané kategorii a že máte provést platbu převodem na bankovní účet  

č. 0870680003/0800. Do zprávy pro příjemce uveďte: jméno účastníka.  

Startovné prosím uhraďte vždy až po potvrzení volného místa v dané kategorii 

závodu organizátorem (neplaťte předem)!!! 

 



 

3 

 

Podmínky účasti: 
Zaslaná přihláška + zaplacení startovného, očkovací průkaz, platný průkaz ČKS nebo 
MSKS, členové chovatelských klubů musí doložit platnost členství v roce 2020.  
U kategorie IGP-FH rovněž nutnost doložení výkonnostní knížky a průkazu původu 
psa (u psa s PP). 

Všeobecná ustanovení: 
Účastníci závodu dbají pokynů pořadatele a zodpovídají za škody způsobené svým 

psem. Protest není možno podat proti rozhodnutí rozhodčího, ale pouze pro 

technické či formální závady. Protest s příslušným vkladem 400 Kč musí být podán 

vedoucímu závodu ihned po zjištění závady. 

 
Upozornění: 
Upozorňujeme všechny účastníky závodu na dodržování zákona č.  246/1992 Sb., na 

ochranu zvířat proti týrání, ve znění zákona č. 162/1993 Sb., zákona č. 193/1994 Sb., 

zákona č. 243/1997 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 30/1998 Sb. a 

zákona č. 77/2004 Sb. 

 

Obecný harmonogram:   
 
Pátek 17. 4. 2020 - prezentace závodníků přijíždějících už v pátek (16:00 – 19:00). 
V případě zájmu si mohou závodníci i jejich doprovod zakoupit večeři. Prosíme o 
nahlášení požadavku páteční večeře dopředu kvůli zajištění počtu jídel. 
 
Sobota 18. 4. 2020 

6:00–7:50 hod. - prezentace závodníků přijíždějících až v sobotu, 
8:00 hod.  - zahájení závodu, losování startovních čísel, 
9:30 hod.  - zvedání 1. stopy, 
13:00–15:00 hod. - oběd (podle dojezdu závodníků ze stop)  
14:00 hod.  - aporty na cvičáku (pouze kategorie ZPS1) 
16.00 hod.  - vyhlášení výsledků kat. ZPS1 
19:00–19:30 hod.  - večeře (kat. IGP-FH) – Grilování mistra kuchaře  
 
Neděle 19. 4. 2020 

8:15 hod.  - nástup závodníků kategorie IGP-FH, 
9:00 hod.  - zvedání 1. stopy, 
13:00–15:00 hod. - oběd 
16:00 hod. - vyhlášení výsledků kategorie IGP-FH a ukončení závodu. 

(Případná časová změna programu závodu vyhrazena) 



 

4 

 

Další informace: 

 Omezení počtu závodníků: 

 max. 12 závodníků v kategorii 2 (ZPS1 bez cviků poslušnosti)  

 max. 18 závodníků v kategorii 1 (IGP-FH se zadáním CACT). 

 Omezení složených zkoušek:  

 kategorie 1 (IGP-FH se zadáním CACT) – podmínka složení zkoušky BH. 

V případě většího zájmu se v této kategorii dává přednost 

přihlášeným závodníkům se složenou zkouškou IGP-FH před IFH-2 

popř. IFH-1. 

 kategorie 2 (ZPS1 bez cviků poslušnosti) nejvyšší složené stopařské 

zkoušky: ZPS1; IFH-1. 

 Terény: stopy ZPS1 budou položeny na trávě. Stopy IPO-FH budou jeden den 

položeny na trávě a druhý den na hlíně nebo osení (pole) dle možnosti. 

 Předměty: dle požadavků mezinárodního zkušebního řádu a NZŘ 
 

 Při rovnosti celkových bodů rozhodují o umístění v kategorii 2 (ZPS1) dosažené 
body za stopu, popřípadě los. V případě rovnosti celkových bodů v kategorii 1 
(IGP-FH) rozhoduje bodové ohodnocení lepší stopy, popřípadě los.  

 Ceny pro vítěze: Závodníci na prvních třech místech v obou kategoriích budou 

odměněni hodnotnými cenami a poháry. V kategorii 1 (IGP-FH) získá vítěz 

putovní pohár Beskydského stopařského speciálu na dobu jednoho roku. 

Organizační výbor: 

Organizátor závodu:   ZKO Šenov 

Vedoucí závodu:    Bc. Kateřina Kolářová 

Technický vedoucí:   Ing. Zbyněk Novák 

Pořadatelská služba:   členové ZKO Šenov 

Rozhodčí (IGP-FH):   Ing. Jiří Radovesnický a Ing. Jitka Jozová  

Rozhodčí (ZPS 1):    Ing. Zbyněk Novák (stopy) 

      František Beneš (aporty) 



 

5 

 

Odkazy na ubytování v Šenově a blízkém okolí: 

www.ubytovaniukrtecka.cz    - Šenov (3,5 km od cvičáku) 

Penzion u Duchanů (596 887 466)  - Šenov (0,8 km od cvičáku) 

Penzion Svatava (736 712 511)   - Vratimov (5 km od cvičáku) 

www.hotelrudolf.cz     - Havířov (5 km od cvičáku) 

www.rakovecka.cz     - Vratimov-Řepiště (5 km od cvičáku) 

www.penzionanet.cz    - Vratimov (6 km od cvičáku) 

www.pivobrabcak.cz/penzion   - Vratimov (6 km od cvičáku) 

www.penzion-havirov.unas.cz   - Havířov – Šumbark (6 km od cvičáku) 

www.ujelena.cz (možnost psa na pokoji) - Havířov – Šumbark (7,5 km od cvičáku) 

Organizátor závodu zajišťuje ubytování pro organizační tým a v omezené kapacitě i pro 

závodníky pouze v penzionu u Krtečka!!! 

  
Sponzoři: 
 

Tento závod je pořádán za finanční podpory krajské organizace ČKS 

Moravskoslezského kraje a měst Šenov a Vratimov. 

 

 

 

 
Další sponzoři jsou v jednání a budou zveřejněni dodatečně před, po a v průběhu závodu. 
 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ŠENOV VRATIMOV 

http://www.ubytovaniukrtecka.cz/
http://www.hotelrudolf.cz/
http://www.rakovecka.cz/
http://www.penzionanet.cz/
http://www.pivobrabcak.cz/penzion
http://www.penzion-havirov.unas.cz/
http://www.ujelena.cz/


 

6 

 

Místo konání akce:  
 
Cvičiště ZKO Šenov u Ostravy 

U Nádraží 595 

 

GPS : 49°46'37.1"N 18°22'12.2"E (49.776972, 18.370056)  

  
Odkaz na Google Maps: 
https://www.google.cz/maps/place/49%C2%B046'37.1%22N+18%C2%B022'12.2%22E/@49.776878,18.3
676867,475m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x0:0x0!7e2!8m2!3d49.7769599!4d18.3700638 
 
 

 

 
 

 

 
 

Parkoviště 

https://www.google.cz/maps/place/49%C2%B046'37.1%22N+18%C2%B022'12.2%22E/@49.776878,18.3676867,475m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x0:0x0!7e2!8m2!3d49.7769599!4d18.3700638
https://www.google.cz/maps/place/49%C2%B046'37.1%22N+18%C2%B022'12.2%22E/@49.776878,18.3676867,475m/data=!3m1!1e3!4m6!3m5!1s0x0:0x0!7e2!8m2!3d49.7769599!4d18.3700638

